
FAKTY I OPINIE

Proponuję Państwu pewne i bez-
pieczne inwestycje hotelowe  
w Systemie Arche®. Fakty i liczby  
podane w tym opracowaniu są ab-
solutnie prawdziwe. Potwierdzam 
to swoją twarzą, nazwiskiem  
i nienagannym prowadzeniem 
biznesu przez 30 lat.
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UczcIWIE I PrOFESjONALNIE
Mówi władysław Grochowski, prezes arche Sa

Już 4000 pokoi w 16 hotelach + 136 kon-

tenerów Arche Siedlisko. Kilka następnych 

obiektów w budowie. Strategiczne plany 

Arche SA przewidują, że w 2030 roku firma 

będzie zarzą-

dzała ponad 50 

hotelami. Bardzo 

zwiększy się 

grupa ludzi ku-

pujących pokoje 

hotelowe  

na własność  

i korzystających 

z bezpiecznej 

inwestycji w „pra-

cujące” nierucho-

mości. 

To ambitny 

program, ale 

przyglądając się 

dotychczasowym 

doświadczeniom 

firmy kierowanej 

przez Władysła-

wa Grochowskie-

go, realizm tej 

strategii nie budzi żadnej wątpliwości.

– Arche jest pionierem proponowania 

sprzedaży pokoi hotelowych. Oferty innych 

deweloperów w tej dziedzinie obejmują na 

ogół pojedyncze obiekty z kilkudziesięcioma 

pokojami. Skąd taka skala tych propozycji?

– Zajmuję się od 30 lat budową domów  

i rewitalizacją starych budynków. Z doświad-

czenia wiem, że nieruchomości są bardzo 

bezpiecznym, 

stabilnym i atrak-

cyjnym obszarem 

inwestycji. Ludzi 

na świecie przyby-

wa, a ziemi, jak to 

klasyk powiedział, 

więcej już nie 

produkują. Stwo-

rzyliśmy System 

arche®, który 

daje inwesto-

rom kupującym 

pokoje hotelowe 

pewność, komfort 

i stałe zyski. 

Bardzo zależy mi 

na tym, żeby nasz 

sposób przygoto-

wywania obiektów 

hotelowych i ich 

zarządzania miał 

jak największy zasięg. 

– Dlaczego?

– Dlatego, że System arche® ułatwia 

zrobienie pierwszego kroku ludziom, którzy 

być może nie myśleli o posiadaniu własnej 

2



nieruchomości. Pokój można kupić już  

od 150 tysięcy złotych + VAT, a kawalerka  

w Warszawie kosztuje 2 czy 3 razy tyle. 

Zakup pokoju hotelowego jest mądrą, 

rozważną decyzją finansową wpływającą na 

życie całych rodzin. To jest inwestowanie  

w ich przyszłość. Działa podwójny mecha-

nizm korzyści. Na bieżąco wypłacane są zyski 

z działalności hotelu, a cena pokoju rośnie, 

jak wszystko w dłuższym okresie na rynku 

nieruchomości. Tworzy trwały dobrobyt 

własnej rodziny. 

Arche Fabryka Samolotów Mielno

Arche Fabryka Samolotów Mielno
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– Kupowanie pokoi hotelowych jest jak 

niekiedy się czyta dosyć ryzykowne. 

Ostrzeżenia instytucji nadzoru finansowego 

zachęcają do ostrożności. Pan mówi o tym 

z nieukrywanym optymizmem.

– Z optymizmem, ale przede wszystkim  

z realizmem. Jesteśmy największą firmą pro-

wadzącą ten typ działalności w Polsce i nigdy 

nie mieliśmy żadnego kryzysu czy konfliktu. 

Wynika to z kilku czynników. Po pierwsze - 

narastające doświadczenia, nikt nie ma tak 

bogatej historii jak my. Po drugie: twarde 

zasady etyczne prowadzenia biznesu.  

Obok mogą Państwo przeczytać zapis tych 

zasad. One nie są zobowiązaniami od święta 

tylko zasadami stosowanymi codziennie.  

A po trzecie - wiem, że opłaca się je stoso-

wać i to dodatkowo wzmacnia moje zdecy-

dowanie prowadzenia rzetelnej, uczciwej  

gry biznesowej. 

– Biznes polega na zarabianiu pieniędzy,  

a nie na szerzeniu zasad moralności i etyki.

– Moje życiowe doświadczenia zdecydo-

wanie potwierdzają, że najlepiej zarabia się 

wtedy, kiedy gra się uczciwie i profesjonalnie, 

unika konfliktów i rozwiązań niezgodnych z 

poczuciem sprawiedliwości. Działamy czysto 

dlatego, że przyjęliśmy twarde zasady. Wiem 

jednak też, że to się opłaca, co jest bardzo 

mocnym, silnym argumentem, żeby nie cho-

dzić na skróty. Nigdy tego nie robiliśmy i nie 

będziemy robić. Dzięki temu mamy bardzo 

wysoką pozycję wśród klientów, w biznesie i 

wśród społeczeństwa. Proszę mi wierzyć, to 

bardzo przyjemne. I bardzo ułatwia rozwój 

firmy. Nigdy nie zejdziemy z tej drogi.   

Rozmawiał Andrzej Rolecki

Arche Fabryka Samolotów Mielno
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Misja: Budowanie szczęśliwych społeczności

Hasło: Arche łączy ludzi

wizja: Działanie według Systemu arche®. Model nowocze-
snego hotelarstwa, inwestorzy właścicielami pokojów, rewi-
talizacja zabytków, współpraca z lokalnymi społecznościami, 
inspiracja ludzi do pozytywnych działań

wartości: 
1. Łączymy sprzeczności, ufamy wszystkim, zmieniamy 

siebie.

2. Cenimy wolność, solidarność i prawdę.

3. Budujemy firmę, wspierając lokalne społeczności.

4. Zaspokajamy potrzeby ludzi.

5. Dbamy o równowagę między pracą a rodziną. 

6. Tworzymy nową rzeczywistość dzięki dobrym doświad-
czeniom. 

7. Odbieramy świat intelektem i emocjami.

8. Aktywnie chronimy środowisko i naturę.

9. Zarabianie pieniędzy nie jest celem, lecz skutkiem pracy.

10. Wysoką jakość osiągamy dzięki stosowaniu zasad etyki.

SYSTeM waRTOŚCi, MiSJa, wiZJa
ArcHE SA
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1. Inwestor kupuje pokój w jednym  
z hoteli Arche. W pełni wykończony  
i wyposażony, gotowy do natychmiasto-
wego wynajmu. 

2. Pokój jest jego własnością, potwierdzo-
ną umową notarialną i księgą wieczystą.

3. Minimalny roczny zysk od pokoju 
wynosi 5 proc. od ceny netto zakupu 
lokalu. Na ogół jest znacznie wyższy, 
co potwierdzają zamieszczone w tym 
magazynie tabelki. W mało prawdopo-
dobnym przypadku spadku dochodu 
poniżej minimum Arche z własnego 
kapitału wyrównuje wypłatę do 5 proc.

4. Zakupiony pokój „sam pracuje”. 
Inwestor nie ma żadnych obciążeń czy 
obowiązków. Wszystko bierze na siebie 
zarządzająca hotelami Arche SA. 

5. Zarządzający bardzo profesjonalnie 
prowadzi hotele. Bieżące naprawy wy-
konywane są błyskawicznie, urządzenia 
są obsługiwane i konserwowane, impo-
nuje estetyka przestrzeni i sprawność 
całości. Na większe inwestycje, jak 
zainstalowanie fotowoltaiki, wymia-
na wykładzin czy remont restauracji, 
zgodę muszą wyrazić właściciele, czyli 
Państwo. Pokoje są remontowane na 
bieżąco i nikt nie musi się martwić, że 
coś gdzieś wymaga reperacji. 

6. Zyski są dzielone proporcjonalnie 
według powierzchni pokoju do całej 

powierzchni pracującej hotelu. Tworzą 
je wszystkie operacje w hotelu, od 
opłat za parking po przyjęcia wesel-
ne i okolicznościowe. Nasz System 
arche® zachęca pracowników hoteli 
do wyobraźni i aktywności: zarabiają 
pieniądze świetną ofertą usług i ich 
najwyższą jakością. 

7. Powierzchnia pracująca to tylko miejsca 
świadczonych usług, sale konferencyj-
ne, lobby, recepcja, restauracja, SPA, 
pokoje zabaw itp. Plus oczywiście po-
koje mieszkalne. Nie wlicza się do niej 
korytarzy i powierzchni technicznych, 
jak kotłownia, magazyn.

8. Działa klub inwestora – zniżki  
50 proc. na pobyty we własnym hotelu 
+ 20 proc. we wszystkich innych. Tam 
rachunki są niższe, są zniżki na koncer-
ty, wydarzenia kulturalne itp. 

9. Pełna elastyczność – inwestor ma 
możliwość przeniesienia się na inną 
inwestycję w czasie trwania umowy 
rezerwacyjnej, jeśli zmienią się jego 
potrzeby czy wymagania. 

10. Pieniądze wpłacone na lokal podczas 
budowy hotelu cały czas pracują dla 
inwestora.

11.  Sens Systemu arche® to tworzenie 
przyjaznych, społecznie pożytecznych 
działań hoteli i maksymalizacja zysków 
dla inwestorów.  

Jak to działa?
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Władze, media, otoczenie biznesowe 

i Polacy cenią i wspierają działania 

Arche SA. Odznaczenia, nagrody oraz 

wyróżnienia są mocnym potwierdze-

niem skuteczności najwyższych stan-

dardów etyki, moralności i uczciwości, 

jakie stosujemy. Zbudowaliśmy firmę 

nowego typu, silnie zakotwiczoną  

w społeczeństwie, wrażliwą na potrze-

by ludzi i bardzo sprawną komercyjnie. 

Stworzyliśmy System arche®, który 

jest modelem biznesu przyszłości. 

Długa jest lista odznaczeń i zaszczyt-
nych tytułów, jakimi wyróżniono preze-
sa firmy i jej osiągnięcia. Oto niektóre 
z nich:  

– Prezes Zarządu arche Sa włady-
sław Grochowski został uhonoro-
wany Krzyżem Oficerskim Orderu 
Odrodzenia Polski za wybitne zasługi 
dla polskiej gospodarki, działalność 
społeczną i charytatywną.

– Prezes władysław Grochowski 
otrzymał nagrodę Filantrop Polski 
2022.

arche Sa
Odznaczenia – nagrody – wyróżnienia
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– Prestiżową nagrodę w kategorii 
Przedsiębiorca Roku przyzna-
no prezesowi władysławowi 
Grochowskiemu. Otrzymał on też 
nagrodę Hotelarza Dekady. 

– Grupa arche Sa jest laureatem 
w konkursie Best Management 
Company organizowanym przez 
firmę doradczą Deloitte.  

– Grupa arche Sa znalazła się wśród 
laureatów prestiżowego rankingu: 
DIAMENTÓW FORBESA 2022.

– Jedno z najważniejszych europej-
skich wyróżnień: european Proper-
ty awards 2021-2022 w 6 katego-
riach przyznano hotelom Grupy 
arche Sa. Są to: 

• commercial renovation/redevelop-

ment – Cukrownia żnin  

• New Hotel of The Year 2022 Euro-
build, Modernizacja Roku 2021 oraz 
nagroda Prime Property Prize 2022 
– Dwór uphagena arche Hotel 
Gdańsk  

• hotel interior – arche Hotel Polo-
neza     

• mixed use development – arche 
Hotel Piła      

• new hotel construction & design – 
arche Hotel wrocław airport  

• residential high rise development – 
Tobaco Hotel

– Nagrodami obsypana została Cu-
krownia żnin: Property Design 
awards 2022 przyznana jej została 
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w 2 kategoriach: bryła – hotel,  
design wnętrza – hotel. Cukrownia 
żnin otrzymała też nagrodę Roku 
Stowarzyszenia architektów Pol-
skich i uznana została za najlepszy 
hotel – obiekt zabytkowy w rankingu 
Hotel awards 2021.

 Cukrownię żnin nominowano do 

najważniejszej europejskiej nagro-
dy eu Prize for Contemporary 
architecture – Mies van der 
Rohe award. Architekci Piotr Gro-
chowski oraz wojciech Kolęda 
zaprezentowali projekty Arche oraz 
koncepcje rewitalizacji zapomnia-

nych obiektów. 

– Wielkim sukcesem firmy była 
rewitalizacja obiektu arche Dwór 
uphagena w Gdańsku. Projekt, 
który stworzył Piotr Grochowski, 
główny architekt Grupy Arche SA, 
wybrano Hotelem Roku europy 
Centralnej. Został też nagrodzony 

jako Modernizacja Roku 2021.

Te nagrody potwierdzają spraw-
ność działania Systemu arche®  
i mają konkretny wymiar rynko-
wy. nagrodzone budynki dodat-
kowo przyciągają klientów  
i budują prestiż arche Sa.

Od lewej: architekt Piotr Grochowski – członek Rady Nadzorczej Arche, prezes Władysław Grochowski, architekt 
Marek Bulak
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Jesteście u siebie
Jednym z filarów Systemu ar-
che® jest bardzo kompleksowe  
i dynamiczne zarządzanie hote-
lami. Arche SA buduje, sprzedaje 

i zarządza hotelami, a Państwo 
jesteście właścicielami pokoi  
z udziałem w częściach wspólnych 
i gruncie. Arche walczy o zyski, 
tworzy możliwości ich osiągania  
i zwiększania, dba o wszystko. To 
jest główna zasada komercyjna 
Systemu arche®.  Zarządzający 

rozgląda się nieustannie wokół, 

tworzy nowe możliwości, uspraw-

nia to, co robi. Jest prawdziwym 

GOSPODARZEM. Różnica między 

administrowaniem hotelem a jego 

wszechstronnym zarządzaniem 

jest ogromna. 

Hotele, w które Państwo inwe-

stujecie, są lokalnymi ośrodkami 

biznesu. Zachęcają ludzi przedsię-

biorczych do współpracy i aktyw-
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nie, uczciwie z nimi współdziałają. 
Jak z Kołami Gospodyń Wiejskich, 
które znają i stosują tradycje 
wspaniałej lokalnej kuchni. Wyszu-
kujemy lokalnych rolników, pro-
ducentów mięsa i wędlin, nabiału, 
miodów, przetworów owocowych 

i warzywnych. Zamawiamy  
i dostajemy produkty bez chemii, 
nadzwyczajnie świeże i smaczne. 
Najważniejsze, że zdrowe. 

Dzięki temu nasi goście odnaj-
dują na talerzach smaki, które 
pamiętają z dzieciństwa i dania 
jakie przygotowywały im babcie. 

Mają wspaniałe wspomnienia z 

pobytu u nas i mogą zabrać ze 

sobą przysmaki w słoikach czy 

próżniowych opakowaniach. My 

nie tylko wierzymy, że droga do 

serca prowadzi przez żołądek, ale 

aktywnie tę zasadę stosujemy. 

Goście korzystają ze wspaniałego 

wyżywienia na miejscu, dlatego 

chętnie do nas wracają. Uśmiech-

nięta obsługa, serdeczność, 

rodzinna atmosfera, smak zdro-

wych, zawsze świeżych potraw,  

i dzięki temu wszyscy czują się tu 

jak u siebie. 
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Im więcej informacji o sektorze sprzedaży 

i wynajmie pokoi hotelowych w Systemie 

arche®, tym łatwiejsza będzie Wasza decy-

zja ich zakupu. Prosimy uważnie przeanali-

zować zamieszczone na następnej stronie 

tabelki dotyczące wyników miesięcznych 

7 hoteli Arche. Wysokość zysków uzależ-

niona jest od różnych czynników, a nawet 

układu kalendarzowego dni wolnych, ale 

hotelowe przychody rosną. Bardzo wysoki 

poziom usług przez nas oferowanych, 

atrakcje kulturalne, artystyczne i sportowe, 

wydarzenia kulinarne przyciągają gości  

o każdej porze roku. 

Bardzo nas cieszą częste wizyty inwesto-

rów, którzy przyjeżdżają do wszystkich ho-

teli w sieci korzystając z wysokich zniżek, 

które im przysługują. Mają 50 proc. rabatu 

we „własnym” hotelu i 20 proc. we wszyst-

kich innych w sieci. Krótka, niemęcząca 

podróż także zachęca do kilkudniowej 

zmiany otoczenia. Polacy coraz bardziej 

zwracają uwagę na jakość życia, zdrowie 

i dobre samopoczucie, a temu wyjazdy 

turystyczno-wypoczynkowe bardzo dobrze 

służą. Dlatego też rozwijamy nasz program 

rewitalizacji zabytków i przekształcania ich 

w tętniące życiem hotele. To jest ciężka 

praca, ale także patriotyczny obowiązek. 

Przywracamy do życia historię, a nasi 

goście bardzo to cenią. 

NASzE WYNIKI
I

OFErTY
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Właściciele pokoi we wszystkich hotelach mogą otrzymać pełną informację  
o wynikach finansowych przez nie osiągniętych. Bardzo łatwa jest kalkulacja wy-
sokości zysku brutto, przypadającego w danym miesiącu dla każdego inwestora. 
Wystarczy pomnożyć powierzchnię posiadanego pokoju przez zysk przypadający 
na 1 m2 , żeby poznać należną kwotę. 

Przykład: pokój o powierzchni 25 m2 znajdujący się w hotelu X, w którym za dany 
miesiąc zysk przypadający na 1 m2 powierzchni pracującej wyniósł 84,00 zł netto.  

Zysk netto inwestora:  

25 m2 x 84,00 zł/m2 = 2100 zł netto + 23% VaT = 2583 zł brutto

Taką kwotę za dany miesiąc inwestor otrzyma przelewem na swoje konto. 

Pełna informacja

Miesięczne zyski hoteli w PLn/m²
Hotel 01.2022 02.2022 03.2022 04.2022 05.2022

Hotel Puławska Residence Warszawa 5,42 43,50 122,48 116,35 117,52
Hotel Poloneza etap I 1,02 16,68 100,82 102,95 115,65
Hotel Krakowska Warszawa 13,18 25,20 110,02 136,33 101,06
Hotel Geologiczna Warszawa 27,87 37,22 73,32 65,25 78,79
Hotel Poloneza etap II -1,48 20,78 106,55 143,15 134,34
Hotel Wrocław Lotnisko -18,81 -22,72 40,68 63,32 66,65
Dwór Uphagena Gdańsk -20,09 -16,76 15,50 47,30

Hotel 06.2022 07.2022 08.2022 09.2022 10.2022

Hotel Puławska Residence Warszawa 127,46 90,28 60,45 117,56 145,66
Hotel Poloneza etap I 93,64 106,76 105,82 104,53 102,3
Hotel Krakowska Warszawa 118,63 85,44 59,66 140,73 137,97
Hotel Geologiczna Warszawa 80,15 69,67 69,66 100,05 79,55
Hotel Poloneza etap II 84,02 94,93 96,07 129,61 102,3
Hotel Wrocław Lotnisko 99,63 89,00 55,63 74,52 156,09
Dwór Uphagena Gdańsk 38,49 149,52 100,56 109,99 81,14

miesiąc

miesiąc
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BAZA NOCLEGOWA
256 pokoi | 583 miejsca noclegowe

PRZESTRZEŃ KONFERENCYJNA
4 sale konferencyjne
o łącznej powierzchni 400 m²

RESTAURACJA Stara Kuchnia 120 osób (2 poziomy)

RESTAURACJA a la carte u Profesora 

DODATKOWE INFORMACJE
Otwarty 12.2021

SPRZEDAŻ POKOI W SYSTEMIE ARCHE®
500 068 069

ARCHE DWÓR UPHAGENA GDAŃSK
ul. Kieturakisa 1
80-742 Gdańsk

www.archedworuphagena.pl
+ 48 58 506 55 90

BAZA NOCLEGOWA

256 pokoi | 583 miejsca noclegowe

PRZESTRZEŃ KONFERENCYJNA

4 sale konferencyjne 

o łącznej powierzchni 400 m²

RESTAURACJA Stara Kuchnia 120 osób (2 poziomy)  

DODATKOWE INFORMACJE

Zrewitalizowany budynek XVIII-wiecznej rezydencji gdańskiej 

rodziny Uphagenów oraz XIX-wiecznego szpitala. Zielone 

patio, strefa saun&SPA, Kids Zone, salka Fitness, Bar 

Maglownia, piekarnia.

VIP Room, Oddział Fundacji Leny Grochowskiej

ARCHE DWÓR UPHAGENA GDAŃSK
Ul. Kieturakisa 1
80-742 Gdańsk
www.archedworuphagena.pl
    + 48 58 506 55 90

SPRZEDAŻ POKOI W SYSTEMIE ARCHE

Ceny pokoi od 15 500 zł/m2+VAT

Zrewitalizowany budynek XVIII-
wiecznej rezydencji gdańskiej rodziny 
Uphagenów oraz XIX-wiecznego 
szpitala. Zielone patio, strefa 
saun&SPA, Kids Zone, salka Fitness, 
Bar, sauna, maglownia, cukiernia.
VIP Room, Oddział Fundacji Leny 
Grochowskiej
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BAZA NOCLEGOWA
117 pokoi | 230 miejsc 
noclegowych

PRZESTRZEŃ 
KONFERENCYJNA
Sala konferencyjna  
z systemem ścian 
modułowych o powierzchni 
250 m²

RESTAURACJA  
Nomada 100 osób

DODATKOWE INFORMACJE
W bezpośrednim sąsiedztwie Portu 
Lotniczego Wrocław

10 km od centrum Wrocławia
Położenie przy trasie S8
Kameralna strefa Wellness
Apartamenty z aneksem kuchennym

SPRZEDAŻ POKOI W SYSTEMIE ARCHE®
500 068 069

ARCHE HOTEL WROCŁAW
ul. Graniczna 183
54-530 Wrocław

www.archehotelwroclaw.pl
+ 48 71 306 75 70

BAZA NOCLEGOWA

117 pokoi | 230 miejsc noclegowych

PRZESTRZEŃ KONFERENCYJNA

3 sale konferencyjne z systemem ścian modułowych 

o łącznej powierzchni 250 m²

RESTAURACJA Nomada 100 osób 

DODATKOWE INFORMACJE

W bezpośrednim sąsiedztwie Portu Lotniczego Wrocław

10 km od centrum Wrocławia

Położenie przy trasie S8

Kameralna strefa Wellness

ARCHE HOTEL WROCŁAW
ul. Graniczna 183
54-530 Wrocław
www.archehotelwroclaw.pl
    + 48 71 306 75 70

W R O C Ł AW

Wszystko sprzedane
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BAZA NOCLEGOWA
158 pokoi | 262 miejsca 
noclegowe

PRZESTRZEŃ KONFERENCYJNA
6 sal konferencyjnych  
z systemem ścian modułowych  
o łącznej powierzchni około 
600 m²

RESTAURACJA  
Marchew 120 osób

LObbY bAR

DODATKOWE INFORMACJE
Pokoje urządzone w stylu industrialnym
Przestrzeń do pracy

Siłownia, sauna
Lobby bar
Pełne wyposażenie bankietów  
i konferencji
Pokoje z aneksami kuchennymi

SPRZEDAŻ POKOI W SYSTEMIE ARCHE®
500 068 069

ARCHE HOTEL PIŁA
ul. Piłsudskiego 1

64-920 Piła
www.archehotelpila.pl

+ 48 67 306 72 00

BAZA NOCLEGOWA

158 pokoi | 262 miejsca noclegowe

PRZESTRZEŃ KONFERENCYJNA

6 sal konferencyjnych z systemem ścian modułowych o 

łącznej powierzchni około 600 m²

RESTAURACJA Marchew 120 osób 

DODATKOWE INFORMACJE

Pokoje urządzone w stylu industrialnym

Przestrzeń do pracy

Siłownia, sauna

Lobby bar

Pełne wyposażenie bankietów i konferencji

ARCHE HOTEL PIŁA 
ul. Piłsudskiego 1
64-920 Piła 
www.archehotelpila.pl
    + 48 67 306 72 00 

P I Ł A

SPRZEDAŻ POKOI W SYSTEMIE ARCHE
Ceny pokoi od 9900 zł/m2+VAT

16



BAZA NOCLEGOWA
128 pokoi | 200 miejsc noclegowych
260 miejsc z dostawkami

PRZESTRZEŃ KONFERENCYJNA
4 sale konferencyjne z systemem ścian 
modułowych, VIP room, foyer o łącznej 
powierzchni 450 m², do 300 osób

RESTAURACJA 
Kulturalna 110 osób
Lobby bar, Sky bar 

DODATKOWE INFORMACJE
Strefa Relaksu (sauna, siłownia, spa, 
masaże, zabiegi)
W bezpośrednim sąsiedztwie Mostu 
Kultury, Targów Lublin, Starego Miasta  
i obiektu sportowego Aqua Lublin
Pokoje z aneksami kuchennymi, VIP room

SPRZEDAŻ POKOI W SYSTEMIE ARCHE®

ARCHE HOTEL LUbLIN
ul. Zamojska 30
20-105 Lublin

www.archehotellublin.pl
+ 48 504 086 587

BAZA NOCLEGOWA

128 pokoi | 200 miejsc noclegowych

260 miejsc z dostawkami

PRZESTRZEŃ KONFERENCYJNA

4 sale konferencyjne z systemem ścian modułowych, VIP 

room, foyer o łącznej powierzchni 450 m², do 300 osób

RESTAURACJA Lobby Bar, Sky Bar, Restauracja Kulturalna 110 

osób 

DODATKOWE INFORMACJE

Strefa Relaksu (sauna, siłownia, spa, masaże, zabiegi)

w bezpośrednim sąsiedztwie Mostu Kultury, Targów Lublin, 

Starego Miasta i obiektu sportowego Aqua Lublin,

Pokoje z aneksami kuchennymi, VIP Room

ARCHE HOTEL LUBLIN
ul. Zamojska 30
20-105 Lublin
www.archehotellublin.pl
    + 48 504 086 587

SPRZEDAŻ POKOI W SYSTEMIE ARCHE

Ceny pokoi od 10 900 zł/m2+VAT
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BAZA NOCLEGOWA
344 pokoi | do 1000 miejsc 
noclegowych

PRZESTRZEŃ 
KONFERENCYJNA
16 sal konferencyjnych 
z systemem ścian 
modułowych
o łącznej powierzchni  
1700 m²

RESTAURACJA 280 osób

DODATKOWE INFORMACJE
Inspirowany stylem art. deco
4 km od Lotniska Chopina, 7 km od 

centrum miasta
Sala zabaw (warsztatowa), fitness, sauna, 
spa, sala TV do wynajęcia

SPRZEDAŻ POKOI W SYSTEMIE ARCHE®

ARCHE HOTEL KRAKOWSKA
al. Krakowska 237
02-180 Warszawa

www.archehotelkrakowska.pl
+ 48 22 60 99 000

BAZA NOCLEGOWA

344 pokoi | do 1000 miejsc noclegowych

PRZESTRZEŃ KONFERENCYJNA

16 sal konferencyjnych z systemem ścian modułowych 

o łącznej powierzchni 1700 m²

RESTAURACJA 280 osób 

DODATKOWE INFORMACJE

Inspirowany stylem art. deco

4 km od Lotniska Chopina, 7 km od centrum miasta 

salę zabaw (warsztatowa), fitness, sauna, spa,

sala TV do wynajęcia

ARCHE HOTEL KRAKOWSKA
Al. Krakowska 237
02-180 Warszawa
www.archehotelkrakowska.pl
    + 48 22 60 99 000 

K R A K O W S K A

SPRZEDAŻ POKOI W SYSTEMIE ARCHE

Wszystko sprzedane
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BAZA NOCLEGOWA
77 pokoi | 230 miejsc 
noclegowych

PRZESTRZEŃ 
KONFERENCYJNA
5 sal konferencyjnych 
z systemem ścian 
modułowych o łącznej 
powierzchni 214 m²

RESTAURACJA  
80 osób

DODATKOWE INFORMACJE
4 km od Lotniska Chopina, 7 km od 
centrum miasta

Industrialne wnętrza
Aneksy kuchenne w pokojach

SPRZEDAŻ POKOI W SYSTEMIE ARCHE®

ARCHE HOTEL GEOLOGICZNA
ul. Geologiczna 4
02-246 Warszawa

www.archehotelgeologiczna.pl
+ 48 22 451 45 00

BAZA NOCLEGOWA

77 pokoi | 230 miejsc noclegowych

PRZESTRZEŃ KONFERENCYJNA

5 sal konferencyjnych z systemem ścian modułowych 

o łącznej powierzchni 214 m²

RESTAURACJA 80 osób 

DODATKOWE INFORMACJE

4 km od Lotniska Chopina, 7 km od centrum miasta 

Industrialne wnętrza

Aneksy kuchenne w pokojach

ARCHE HOTEL GEOLOGICZNA
ul. Geologiczna 4
02-246 Warszawa
www.archehotelgeologiczna.pl
    + 48 22 451 45 00

G E O L O G I C Z N A

SPRZEDAŻ POKOI W SYSTEMIE ARCHE
Ceny pokoi od 11 900 zł/m2+VAT

19



BAZA NOCLEGOWA
383 pokoje | 800 miejsc 
noclegowych

PRZESTRZEŃ 
KONFERENCYJNA
10 sal konferencyjnych  
z systemem ścian
modułowych o łącznej 
powierzchni ponad 800 m²

2 RESTAURACJE 
z zielonym patio na 
zewnątrz

DODATKOWE INFORMACJE
Kawalerka w hotelu
Aneksy kuchenne w pokojach

Meeting Room
Siłownia
Sauna
Parkingi

SPRZEDAŻ POKOI W SYSTEMIE ARCHE®
500 068 069

ARCHE HOTEL POLONEZA
ul. Poloneza 85a

02-826 Warszawa
www.archehotelpoloneza.pl

+ 48 22 670 99 80

BAZA NOCLEGOWA

383 pokoje | 800 miejsc noclegowych

PRZESTRZEŃ KONFERENCYJNA

10 sale konferencyjnych z systemem ścian

modułowych o łącznej powierzchni ponad 800 m²

2 RESTAURACJE z patio na zewnątrz 

DODATKOWE INFORMACJE

Kawalerka w hotelu

Aneksy kuchenne w pokojach

Meeting Room

Siłownia

Sauna

Parkingi 

ARCHE HOTEL POLONEZA
ul. Poloneza 85 a
02-826 Warszawa
www.archehotelpoloneza.pl
    + 48 22 670 99 80 

P O L O N E Z A

SPRZEDAŻ POKOI W SYSTEMIE ARCHE
Ceny pokoi od 13 900 zł/m2+VAT
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BAZA NOCLEGOWA
197 pokoi | 394 miejsca 
noclegowe

PRZESTRZEŃ 
KONFERENCYJNA
7 sal konferencyjnych od 
20  do 90 m², z możliwością 
łączenia, przy czym 
największa sala ma
powierzchnię 270 m²

RESTAURACJA 
ArcheVita 60 osób

DODATKOWE INFORMACJE
W pobliżu Portu Lotniczego im. Fryderyka 

Chopina
Pokoje z aneksami kuchennymi
Siłownia oraz sauna fińska

SPRZEDAŻ POKOI W SYSTEMIE ARCHE®
500 068 069

ARCHE HOTEL PUŁAWSKA RESIDENCE
ul. Puławska 361
02-801 Warszawa

www.pulawskaresidence.com.pl
+ 48 22 241 75 00

BAZA NOCLEGOWA

197 pokoi | 394 miejsca noclegowe

PRZESTRZEŃ KONFERENCYJNA

7 sal konferencyjnych  od 20 m² do 90 m², 

z możliwością łączenia, przy czym największa sala ma 

powierzchnie 270 m²

RESTAURACJA ArcheVita 60 osób 

DODATKOWE INFORMACJE

W pobliżu Portu Lotniczego im. Fryderyka Chopina

Pokoje z aneksami kuchennymi

Siłownia oraz sauna fińska

ARCHE HOTEL PUŁAWSKA RESIDENCE
ul. Puławska 361
02-801 Warszawa
www.pulawskaresidence.com.pl
    + 48 22 241 75 00

P U Ł A W S K A R E S I D E N C E

Wszystko sprzedane
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BAZA NOCLEGOWA
90 pokoi | 200 miejsc noclegowych

PRZESTRZEŃ KONFERENCYJNA
sala konferencyjna

VIP ROOM

RESTAURACJA 
100 osób

DODATKOWE INFORMACJE
Park o powierzchni 4,5 ha
SPA
Sale klubowe
Patio
Kaplica

Inwestycja w przygotowaniu
Otwarcie 2023

SPRZEDAŻ POKOI W SYSTEMIE ARCHE®
500 068 069

ARCHE KLASZTOR WROCŁAW
al. J. Kasprowicza 64-66

51-137 Wrocław
www.arche.pl

+ 48 22 319 80 80

BAZA NOCLEGOWA
90 pokoi | 200 miejsc noclegowych

PRZESTRZEŃ KONFERENCYJNA
sala konferencyjne 

RESTAURACJA 100 osób 

DODATKOWE INFORMACJE
Park o powierzchni 4,5 ha
SPA
Sale klubowe
Patio
Kaplica

Inwestycja w przygotowaniu

ARCHE KLASZTOR WROCŁAW
Al. J. Kasprowicza 64-66 
51-137 Wrocław
www.arche.pl
    + 48 22 319 80 80

  W R O C Ł A W

SPRZEDAŻ POKOI W SYSTEMIE ARCHE

Ceny pokoi od 15 900 zł/m2+VAT
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bAZA NOCLEGOWA I etap
120 pokoi | 250 miejsc noclegowych
500 docelowo

PRZESTRZEŃ KONFERENCYJNA
hangar o powierzchni 3,5 tys. m²

RESTAURACJA

DODATKOWE INFORMACJE
Pomiędzy jeziorem Jamno a Morzem 

Bałtyckim
Obszar zabytkowej bazy lotnictwa 
wodnego o powierzchni ok. 6,5 ha
Apartamenty min. 35 m², 2-pokojowe 
z aneksami kuchennymi, aż po 
5*apartamenty

Inwestycja w przygotowaniu
Otwarcie 2023

SPRZEDAŻ POKOI W SYSTEMIE ARCHE®
500 068 069

ARCHE FAbRYKA SAMOLOTÓW MIELNO
ul. Generała Maczka 40

76-032 Mielno
www.arche.pl

+ 48 22 319 80 85

BAZA NOCLEGOWA I etap

120 pokoi | 250 miejsc noclegowych

PRZESTRZEŃ KONFERENCYJNA

hangar o powierzchni 3,5 m²

RESTAURACJA  

DODATKOWE INFORMACJE

Pomiędzy jeziorem Jamno a Morzem Bałtyckim

Obszar zabytkowej bazy lotnictwa wodnego 

o powierzchni ok. 6,5 ha

Apartamenty min. 35 m², 2 pokojowe z aneksami kuchennymi

Inwestycja w przygotowaniu

ARCHE FABRYKA SAMOLOTÓW MIELNO
ul. Generała Maczka 40
76-032 Mielno
www.arche.pl
    + 48 22 319 80 85

SPRZEDAŻ POKOI W SYSTEMIE ARCHE

Ceny pokoi od 15 000 zł/m2+VAT
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BAZA NOCLEGOWA
300 pokoi | 650 miejsc 
noclegowych

PRZESTRZEŃ 
KONFERENCYJNA

RESTAURACJA z tarasem  
z widokiem na Nałęczów

DODATKOWE INFORMACJE
około 1000 m² taras na 
piętrze z barem, sala 
konferencyjna, basen 
z tarasem zewnętrznym z jacuzzi, 
rehabilitacja i spa na około 1000 m², klub, 
sala zabaw dla dzieci, pokoje solankowe  
 

i tężnia, restauracja i lobby bar, 800 m do 
Parku Zdrojowego

Inwestycja w przygotowaniu
Otwarcie 2024

SPRZEDAŻ POKOI W SYSTEMIE ARCHE®
500 068 069

ARCHE SANATORIUM MILICYJNE NAŁĘCZÓW
ul. Spółdzielcza 4b
24-150 Nałęczów

www.arche.pl

BAZA NOCLEGOWA

300 pokoi | 650 miejsc noclegowych

PRZESTRZEŃ KONFERENCYJNA

RESTAURACJA z tarasem z widokiem na Nałęczów

DODATKOWE INFORMACJE

około 1000 m² taras na  piętrze z barem, sala konferencyjna, 

basen z tarasem zewnętrznym z jacuzzi, rehabilitacja i spa na 

około 1000 m², klub, sala zabaw dla dzieci, pokoje solankowe i 

tężnia, restauracja i lobby bar, 800 m do Parku Zdrojowego

Inwestycja w przygotowaniu

ARCHE SANATORIUM MILICYJNE NAŁĘCZÓW
ul. Spółdzielcza 4b
24-150 Nałęczów
www.arche.plN A Ł Ę C Z Ó W

SPRZEDAŻ POKOI W SYSTEMIE ARCHE
Ceny pokoi od 11 500 zł/m2+VAT
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Potrójne korzyści dla inwestora
Bardzo uważnie analizujemy wyniki finan-
sowe poszczególnych hoteli. W sezonie 
letnio-jesiennym w niektórych placówkach 
wskaźnik przekraczał poziom 100 zł zysku  
z 1 m2 miesięczne. Są to świetne wyniki,  
ale nie tylko one są warte odnotowania.  
W lipcu 2022 w istniejącym od zaledwie pół 
roku hotelu Dwór Uphagena w Gdańsku 
mieszkali uczestnicy turnieju Ligi Narodów 
w siatkówce oraz VIP tej dyscypliny sportu. 
Było to w tym czasie jedno z najważniej-
szych wydarzeń sportowych na świecie. 
Zawodnicy i oficjele z 8 krajów bardzo  
wysoko ocenili jakość usług hotelowych 
oraz świetny poziom kuchni, korzystającej  
z lokalnych dostaw warzyw, ryb i mięsa. 

– Jeden z zawodników powiedział mi „to 
jest fajne miejsce”. I o to nam właśnie 
chodzi, żeby nasze hotele były fajnymi, 
przyjaznymi. Żeby goście czuli się tutaj jak 
u siebie w domu. Taka atmosfera przyciąga 

i skłania do ponownych odwiedzin.  
W sumie wszystko składa się na ostateczny 
wynik finansowy, który w przypadku kilku 
hoteli przekracza 100 zł za 1 m2. To świet-
ny rezultat, inwestorzy zarabiają poważne 
kwoty. Ktoś, kto za 30-metrowy pokój 
zapłacił 350 tys. zł, może liczyć na ponad 
3 tys. zł miesięcznie. Przy takim wskaźniku 
spłata inwestycji następuje w okresie 10 
lat – mówi dyrektor sprzedaży Magdalena 
Sidorowicz. 

– Pamiętam uwagi w ogłoszeniach różnych 
ofert finansowych na Zachodzie. Prawo  
wymaga tam, żeby opatrzyć je ostrzeże-
niem, że wskaźniki zysku mogą wzrosnąć 
lub zmaleć – dodaje dyr. Sidorowicz. –  
U nas nie ma takich przepisów, ale odpo-
wiedzialnie sami je stosujemy. Wskaźniki, 
o których wspomniałam, mogą spaść 
lub wzrosnąć. W każdej jednak sytuacji 
inwestycja w pokoje hotelowe wydaje się 

Dwór Uphagena w Gdańsku
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korzystna. Dlatego że bieżące wypłaty  
z zysku to jedna część skuteczności inwe-
stycyjnej. Istnieje także atrakcja finansowa, 
o której warto pamiętać. Właściciel pokoju 
automatycznie staje się członkiem Klubu 
Inwestorów, i jego złota karta daje mu 
ważne przywileje. W hotelu, w którym 
kupił pokój, otrzymuje 50 proc. zniżki na 
wszystkie rachunki. W innych obiektach 
sieci rabat wynosi 20 proc. Jeśli policzy dni 
spędzone na wypoczynku w ciągu roku 
przez siebie i rodzinę, może wyjść okrągła 
sumka oszczędności.

W Polsce ceny nieruchomości, dla nas bar-
dzo wysokie, należą jednak do najniższych 
w Europie. Średnia za 1 m2 mieszkania  
w krajach członkowskich Unii przekracza  
10 tys. euro. Ceny w Polsce będą więc 
rosły. Nieruchomości będą coraz droższe.  
To jest zgodne z obserwowanym na konty-
nencie trendem długofalowym, gdzie domy  
i mieszkania systematycznie drożeją.  

Dla inwestorów w pokoje hotelowe to jest 
ważne przypomnienie. Potencjalne ich 
korzyści nie kończą się bowiem na wypłacie 
bieżących zysków. Także wartość kapitało-
wa pokoi w dłuższym okresie będzie rosła. 
Nie można tutaj przytoczyć żadnych szcze-
gółowych prognoz, bo sytuacje się zmienia-
ją, wpływając korzystnie lub negatywnie na 
rynek. Jedno jest jednak w miarę pewne. 
Pomijając chwilowe zawirowania, takie jak 
obecnie przeżywamy, domy, mieszkania, 
pokoje hotelowe nie stanieją. Coraz więcej 
ludzi będzie stać na ich zakup, a zdolność 
budowy nowych nieruchomości jest ogra-
niczona.

– Inaczej mówiąc, w kalkulacjach przed 
podjęciem decyzji o zakupie pokoju trzeba 
też myśleć o tym, że nie tylko bieżące zyski 
będą skutkiem tej transakcji. Wzrost warto-
ści kapitałowej, dzisiaj być może abstrakcyj-
nie pojmowany, kiedyś będzie się bardzo 
liczył – stwierdza dyr. Sidorowicz. 
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ZDROwO i SMaCZnie
Turystyka kulinarna 

Przyspiesza światowy odwrót od 
„śmieciowego” i zwrot ku zdrowemu, 
świeżo przygotowanemu, smacznemu 
i w pewnym sensie uczciwemu jedze-
niu. Naturalne składniki są traktowane 
z szacunkiem. Najbardziej ceni się te, 
których droga z pola na stół niekiedy 
trwa kilka godzin (nie kilka tygodni, jak 
przy importowanych produktach). Go-
ście w restauracjach i w hotelach chcą 

wiedzieć, co jedzą, skąd pochodzą 
produkty i w jaki sposób je uzyskano. 
To już mała rewolucja, masowy odwrót 
od „przemysłowego” jedzenia. 

Magda Sidorowicz, dyrektor ds. sprze-

daży Arche SA, jest zachwycona taką 
zmianą preferencji kulinarnych. –  
W naszych restauracjach hotelowych 
od lat stosujemy zasadę powrotu do 
natury. Potrawy są smaczne i aroma-
tyczne, dodatki to tylko przyprawy, 
brak w nich chemii, tych wszystkich 
ulepszaczy smaku, konserwantów  
i substancji oznaczonych literą E.  
Naturalność nie tylko jest zdrowa  

i dobrze smakuje, ale stała się jednym 
z najatrakcyjniejszych elementów mą-
drego, zgodnego z naturą stylu życia. 
Triumfalnie wracają przepisy kuchni 
babci z czasów, kiedy jeszcze nie wy-
naleziono „moderatorów smaku”.  
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I to nie jest przelotna moda. Trwale się 
utrzyma, bo wszyscy lubią naturalne, 
smakowite i zdrowe jedzenie – podkre-
śla Magdalena Sidorowicz i zapowiada, 
że hotele Arche będą w czołówce 
„turystyki kulinarnej”, która jest coraz 
bardziej popularna na świecie. Rodziny 

czy grupki znajomych umawiają się i 
razem wyjeżdżają do jakiegoś nieodle-
głego miejsca, słynnego z jednego lub 
kilku wybitnych dań. Taka wycieczka 
na coś, co można nazwać koncertem 
smaku, jest przyjemnym przerywni-
kiem codzienności, umożliwia czynny 
wypoczynek w komfortowych warun-
kach i pozostawia trwałe wspomnienia 
stołowych atrakcji. – Nasze hotele 
coraz intensywniej współpracują z lo-

kalnymi, małymi wytwórcami żywności, 
którzy dostarczają niespotykane gdzie 
indziej wyroby i produkty, lokalne przy-
smaki, takie jak sery, wędliny, ciasta 
czy przetwory, oraz gotowe dania  
w słoikach. Można je kupić na miejscu 
i ze sobą zabrać. A potem przeżywać 

przyjemną wycieczkę w domu, wiele 
dni po jej zakończeniu. 

Arche dobrze wyczuwa zmieniające się 
potrzeby i nastroje społeczne. Nacisk 
na naturalność, zdrowotność i auten-
tyczność smaku potraw w hotelowych 
restauracjach przyciąga klientów. Za-
równo smakoszy, jak i tych, którzy po 
prostu lubią smacznie i zdrowo zjeść. 
Czyli wszystkich.
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nOwe żYCie HiSTORii
Grupa Arche jest szczególnie dumna  
z sukcesów w przywracaniu do życia zabyt-
kowych budynków. Najczęściej są one  
w opłakanym stanie, zdewastowane, z krza-
kami wyrastającymi z okien. Po długotrwa-
łej, bardzo starannej odbudowie prowa-
dzonej pod okiem konserwatora te cenne 
zabytki, które wkrótce przestałyby istnieć, 
wracają do życia. Dawne ich piękno dodat-
kowo zwiększa atrakcyjność nowocześnie 
wyposażonych wnętrz. Całość pulsuje nową 
aktywnością w otoczeniu historii.

Piotr Grochowski jest architektem z dużym 
doświadczeniem. Zajmuje się – jak to 
określił jeden z popularnych tygodników – 
„ratowaniem podupadłych arystokratów”. 
Ma europejskie sukcesy w tym trudnym 
działaniu potwierdzone właśnie nominacją 

do prestiżowej EU Prize for Contemporary 
Architecture. Zwana Mies van der Rohe 
Award nagroda jest wyjątkowym wyróżnie-
niem za wybitne osiągnięcia europejskich 
architektów w rozwoju nowych idei  
i technologii. 

Nadawanie nowego życia historycznym bu-
dynkom jest fascynujące – mówi prezes Wła-
dysław Grochowski. Kupujemy ruinę, obraz 
nędzy i rozpaczy, coś co na pierwszy rzut oka 
do niczego się już nie nadaje. Pracujemy nad 

tym i później oglądamy drugą młodość histo-
rycznego gmachu. Pokoje w nim przyciągają 
gości hotelowych i zachęcają inwestorów. Dla 
mnie to wielka satysfakcja nie tylko bizneso-
wa, także osobista. Wiem też, że to jest trudny, 
ale bardzo potrzebny Polsce biznes. 

29



Nasze najbliższe plany są bardzo rozległe, ale 
realne. Silne emocje budzi Elektrociepłownia 
Szombierki w Bytomiu, pałac Donnersmarc-
ków w Siemianowicach Śląskich czy Królewska 
Fabryka Papieru w Konstancinie-Jeziornie. 
Największy projekt i największe wyzwanie to 
elektrociepłownia. Gigantyczny gmach i jedna 
z najrozleglejszych budowli przemysłowych  
w Europie, gdzie można zrobić właściwie 

wszystko. Oglądałem ten obiekt kilka razy  
i podjąłem wyzwanie. 

Chcemy stworzyć obiekt o wszechstronnym 
przeznaczeniu. Zmieszczą się tam hale na 
duże koncerty, czy festiwale, sale na spektakle 
operowe lub teatralne, pomieszczenia na targi 
i wystawy. Chciałbym, żeby powstała tam 
uczelnia skoncentrowana na promowaniu 
kreatywnego, otwierającego nowe perspekty-
wy myślenia. Oczywiście będą też tam hotele 

i restauracje. Czuję pozytywną energię tego 

miejsca, uratowanie go wielu ludziom leżało 

na sercu. Tak bardzo, że ponad 400 profe-

sorów, intelektualistów i twórców napisało 

do ministra kultury petycję o ratowanie tego 

obiektu. Myśmy się tego podjęli i to wykonamy 
– podkreśla prezes Władysław Grochowski. 

Dotychczasowe wyniki „ratowania podupa-

dłych arystokratów” osiągnięte przez Arche 
i nielicznych innych deweloperów jest 
odpowiedzią na ważne potrzeby społeczne. 
Ludzie żyjący i pracujący w betonowych 
klockach inaczej oddychają w miejscach, 
w których historia wyziera ze wszystkich 
kątów. Szybko nawiązują z nimi wspólnotę 
emocjonalną. Po prostu lubią tam przyjeż-
dżać. Dla firmy to zaszczyt, satysfakcja  
i biznes.
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POMaGaMY innYM
Nieprzypadkowo Grupę Arche i jej prezesa 

Władysława Grochowskiego wyróżniono 

tyloma nagrodami i tytułami honorowymi 

za działalność charytatywną oraz filan-

tropijną. Wrażliwość społeczna i chęć 

pomagania potrzebującym wbudowana 

jest w strukturę firmy. Fundacja Leny Gro-

chowskiej, którą Arche finansuje, należy 

w kraju do jednej z najbardziej aktywnych 

organizacji prowadzących taką działalność.

Atak Rosji na Ukrainę i wojna, która 

trwa do dzisiaj, był trudnym, ale celu-

jąco zdanym egzaminem. Grupa Arche 

natychmiast zadeklarowała przyjęcie na 

początek 5 tys. uchodźców ukraińskich 

pod swój dach i nie było dnia od inwazji, 

żeby czegoś dodatkowego do tej oferty nie 

dorzucano. Tworzono warunki nauki dla 

dzieci, które schroniły się w Polsce wraz  

z matkami, dostarczano im wszechstronną 

pomoc w postaci odzieży, lekarstw, żywno-

ści. Przedstawiono bogate oferty zatrud-

niania ludzi, którzy w ojczyźnie zostawili 

wszystko i muszą zaczynać życie od nowa. 

Dzisiaj mogę powiedzieć, że przez nasze 

hotele przewinęło się już kilkadziesiąt tysięcy 

ludzi – mówi prezes Władysław Grochow-

ski. Jedni znajdują dłuższe schronienie gdzie 

indziej i wyjeżdżają, inni pojawiają się na ich 

miejsce. Spotykam matki z dziećmi. Są prze-

rażone, przygnębione, ale bardzo wdzięczne. 

Wiedzą, że są u przyjaciół.

Z podziwem i wdzięcznością obserwuję ofiar-

ną, ciężką pracę personelu i wolontariuszy  
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z Fundacji Leny Grochowskiej. Nie liczą 

godzin, nie patrzą na kalendarz, pracują non 

stop. Fundacja była zawsze bardzo sprawna, 

ale przeszła samą siebie w tej kryzysowej sy-

tuacji. Wespół z dyrektorami i pracownikami 

hoteli pomaga rozlokować tysiące zagu-

bionych ludzi szukających pomocy. Zbiera 

dary finansowe i rzeczowe: materace, łóżka, 

pościel, ręczniki, żywność, produkty higienicz-

ne i chemii domowej. Jest to walka z czasem, 

narastającymi potrzebami niekończącej się 

kolejki ludzi spragnionych pomocy. Własne 

życie rodzinne i osobiste pracujących w fun-

dacji zostało przesunięte na później, ale nikt 

nie liczy dni i wysiłku. Wspaniali, w większości 

młodzi ludzie. Podziwiam ich i z całego serca 

dziękuję – mówi z ogromnym uznaniem 

prezes Władysław Grochowski.

Fundacja jest organizacją zatrudniającą 

osoby z niepełnosprawnością intelek-

tualną, promującą sztukę i wspierającą 

artystów. Włącza ich do życia zawodowego 

i społecznego przede wszystkim przez 

pracę, którą podejmują w utworzonym 

w 2019 roku w strukturach Fundacji 

Warsztacie Rękodzieła Artystycznego. 

Dzisiaj pod marką ”toMy” kilkadziesiąt 

osób z niepełnosprawnością intelektualną, 

zespołem Downa, Aspergera czy auty-

zmem tworzy niepowtarzalną ceramikę, 

dekoracje wnętrz, obrazy, autorskie torby 

i T-shirty oraz rzeźby. W pracowniach 

cukierniczych powstają ciasta i ciasteczka 

oraz tradycyjny chleb w piecu opalanym 

drewnem. Niepełnosprawni dzięki temu 

czują się potrzebni. Pracują, tworzą, żyją 

pełnią życia. 

Fundacja prowadzi autorskie programy  

w Arche TV, które można oglądać w hote-

lach i na Youtube
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WYPOczYNEK U SIEbIE
Dyrektor sprzedaży Arche SA Magdalena 

Sidorowicz swój optymizm w sprawie 

rozwoju Systemu arche® opiera na 

liczbach i faktach. „Turystyka i wypoczynek 

tworzą w Unii Europejskiej ponad 10 proc. 

produktu krajowego brutto. To potężna  

i wyjątkowo 

ważna gałąź 

gospodarki. Bu-

duje radość życia, 

wspiera zdrowie, 

buduje dobre 

nastroje i budzi 

chęć do pracy.  

To, co robimy  

w ramach Syste-

mu arche®, mie-

ści się dokładnie  

w tym szerokim 

nurcie krajów 

europejskich. 

Widać tam bardzo 

wyraźny odwrót 

od masowych 

wypraw samolo-

towych na urlopy 

do miejsc odległych niekiedy o 4-5 godzin 

lotu. Przy obecnym załamaniu organi-

zacyjnym, kadrowym i finansowym linii 

lotniczych taka wyprawa to droga przez 

mękę. Tłok na lotnisku, gigantyczne kolejki 

wszędzie, wielogodzinne opóźnienia, 

odwołane loty. Ludzie tracą na podróż 

dwa dni, co skraca im tygodniowy urlop 

do pięciu dni. Trzeba naprawdę głęboko 

przemyśleć plany podróży. Niekoniecznie 

wybierać się odruchowo do egzotycznych 

miejsc, gdzie poza podróżą na miejscu 

mogą czekać też kłopoty”.

Krótki czy dłuższy 

urlop naprawdę 

warto spędzić w 

kraju – argumen-

tuje Magdalena 

Sidorowicz. Krót-

ka podróż: śnia-

danie w domu, 

obiad gdzieś nad 

pięknym jeziorem. 

Wygoda, komfort 

zdrowotny (nie 

grozi „zemsta 

faraonów”), 

świetna obsługa. 

Przede wszystkim 

jesteśmy u siebie. 

Odpoczywamy 

taniej, wygodniej, 

bezpieczniej  

w przyjaznym  

i sprawnie działającym otoczeniu. Moż-

liwości atrakcyjnego spędzania czasu 

w takich warunkach są nieograniczone. 

Na pamiątkę warto zabrać nie tylko miłe 

wspomnienia, ale świetne lokalne produk-

ty żywnościowe: miód, przetwory, wędliny, 

sery czy słodycze.

System arche® szybko rozwija się w tym 
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obszarze, w którym pozostajemy daleko 

za Europą. Tam krótsze i dłuższe wyjazdy 

urlopowe, weekendowe, z okazji różnych 

uroczystości rodzinnych czy wydarzeń to-

warzyskich są niezwykle popularne. Także 

w miejscach, które mają klimat znacznie 

trudniejszy od Polski. Jak w Finlandii, gdzie 

jeździ się po kraju dwa razy więcej niż to 

czynią Polacy, o każdej porze roku, nawet 

jesienią czy zimą. Krótki wypoczynek jest 

przez wszystkich zalecany: lekarzy, psycho-

logów i znawców atrakcyjnego życia.

Polacy stają się zamożniejsi, chcą odpoczy-

wać coraz lepiej, a my w Systemie arche® 

stwarzamy im takie możliwości. To jest 

niezwykle przyszłościowy sektor gospodar-

ki. Potwierdzają to statystyki i indywidual-

ne obserwacje każdego z nas. Inwestorzy 

kupujący pokoje hotelowe mogą więc 

spać spokojnie. Będzie ich potrzeba coraz 

więcej i coraz częściej pokoje będą zajęte” 

– podsumowuje dyr. Sidorowicz. 
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Przywileje bez obowiązków
System arche® stworzył bardzo atrak-
cyjną dla inwestorów konstrukcję relacji 
między nimi i Arche SA. Firma ma wobec 
właścicieli pokoi jasno określone obowiąz-
ki, ale inwestorzy nie są poddani żadnym 
obciążeniom. Mają natomiast pełny dostęp 
do aktualnej informacji o tym, co się dzieje 
w hotelu, jakie są wyniki i zamierzenia za-
rządzającego. Oczywiście sygnalizowane są 
wszelkie atrakcje, jakich można w poszcze-
gólnych obiektach oczekiwać, żeby z nich 
korzystać i zachęcać do tego innych.

Taka współ-
praca  
z właścicie-
lami pokoi 
jest bardzo 
ważnym 
elementem 
naszego 
sposobu 
działania. 
Chcemy, 
żeby 
inwestorzy 
myśleli 
o nich jak 
o swoim biznesie, który warto wspierać 
i rozwijać. Jest to relacja długofalowa, w 
pierwszym etapie 10-letnia, później będzie 
bezterminowo przedłużona. Jasny jest 
układ wzajemnych relacji. Arche sprawuje 
zwykły zarząd, nie zarząd zupełny, więc to 
właściciele decydują w formie uchwał  
o większych wydatkach. Przykładowo po  
11 latach w Puławska Residence w War-
szawie trzeba było wymienić wykładziny, 
co kosztowało ok. 150 tys. zł. Wspólnota 
właścicieli podjęła uchwałę akceptującą ten 
wydatek. Koszty bieżących prac utrzymu-

jących hotele na wysokim poziomie tech-
nicznym i estetycznym nie wymagają takich 
procedur. Wszystko działa jak dobrze 
naoliwiona maszyna.

Działy sprzedaży w hotelach mają wspar-
cie centralnego działu sprzedaży, który 
podpisuje umowy korporacyjne na eventy 
i noclegi w całej sieci Arche. Wszyscy aktyw-
nie dbamy o to, żeby w hotelach był ruch. 
Zachęcamy do tego też naszych inwesto-
rów. Każdy z nich otrzymuje złotą kartę 
Klubu Inwestora, w swoim hotelu ma 50 

proc. zniżki  
na pobyty  
i noclegi  
ze śnia-
daniem. 
W innych 
hotelach 
sieci jest 
20 proc. 
rabatu. 
Przyjeżdżaj-
cie sami, 
zachęcajcie 
innych.  

W przypad-
ku skłonienia nowego klienta do nabycia 
pokoju nasz inwestor otrzymuje 5 proc. 
rabatu na zakup swojego kolejnego. 

Jeśli dzieci inwestora studiują w innym mie-
ście, w którym mamy hotel, rodzice mogą 
na preferencyjnych warunkach zakwatero-
wać je bezpiecznie i tanio w hotelu naszej 
sieci. Inwestor chcący sprzedać swój pokój 
po kilku latach otrzyma od firmy w ramach 
Systemu arche® wszelką pomoc. Wpro-
wadzimy jego ofertę do naszego systemu 
sprzedaży. 
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Zakup pokoju obciążony jest podatkiem 
VAT, którego zwrot następuje w ciągu 
180 dni od momentu transakcji. Inwestor 
nie ponosi żadnych dodatkowych opłat 
miesięcznych, nie płaci czynszu, jak w 
przypadku mieszkań, ani żadnych opłat 
eksploatacyjnych. Uiszcza jedynie podatek 

od nieruchomości i oczywiście dochodowy 
od zysków z inwestycji. Są one wypłacane 
co miesiąc.  

Z satysfakcją obserwujemy, że narasta 
poczucie wspólnoty interesów inwesto-
rów i Grupy Arche. Widzimy wyraźnie, 
że nasze zasady prowadzenia biznesu, 
bardzo etyczne i społecznie wrażliwe, są nie 
tylko akceptowane, ale i wysoko cenione. 

Mogę powiedzieć, że zanim jeszcze termin 
ESG został spopularyzowany, myśmy już 
stosowali jego zasady. Ten skrót ozna-
cza „środowisko, wrażliwość społeczną i 
etyczne metody zarządzania”. To wszystko 
stanowi konstrukcję nośną naszego działa-
nia, co bardzo dobrze jest odbierane przez 
inwestorów i gości hotelowych. Stosujemy 

te zasady nie dlatego, że tak wypada, ale 
dlatego, że w nie wierzymy i uważamy je za 
potrzebne. Dodam też, że w ten sposób po 
prostu łatwiej jest pracować. Im mniej kon-
fliktów i sporów, tym więcej czasu i energii 
na robienie czegoś pożytecznego. To się po 
prostu opłaca. 

Magdalena Sidorowicz 
dyrektor sprzedaży
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Dyrektor sprzedaży  

w Arche SA od ponad de-

kady związana z rynkiem 

deweloperskim i inwesty-

cyjnym. Dla niej nie ma 

rzeczy niemożliwych,  

a sprzedaż nieruchomości 

i doradztwo inwestycyjne 

stało się jej wielką pasją. 

Szczególnie lubi obiekty 

z duszą, rewitalizowane 

projekty, nieruchomości  

z historią w tle. 

W Arche pracuje od 5 lat i 

jest współautorką inwesty-

cyjnego Systemu Arche®.

Na co dzień spełniona 

mama dwóch córek, 

posiadaczka sznaucerki 

miniaturki o imieniu 

Rolka. W życiu ceni praw-

domówność, pracowitość, 

spokój, stawianie sobie coraz to nowych 

wyzwań, a także podróże. Zawsze 

uśmiechnięta, optymistycznie patrząca  

w przyszłość. Zodiakalny Baran, uparty.

Absolwentka SGH, Wydziału Zarządzania 

i Marketingu oraz podyplomowych stu-

diów na Wojskowej Akademii Technicz-

nej, na kierunku Pośrednictwo  

i Zarządzanie Nieruchomościami. 

Magdalena Sidorowicz
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Kontakt z doradcami inwestycyjnymi

Andrzej WojtAszeWski
Starszy Specjalista ds. Sprzedaży

Dział Sprzedaży Lokali Inwestycyjnych
tel. 22 319 80 82

kom. 501-131-946
awojtaszewski@arche.pl

Artur sotomski
Starszy Specjalista ds. Sprzedaży
Dział Sprzedaży Lokali Inwestycyjnych
kom. 570-850-219
asotomski@arche.pl

EWA MIELNICKA-CEKAŁA
Key Account Manager

kom. 504-133-144
emielnicka@arche.pl

MAgDALENA SIDoroWICz
Dyrektor Sprzedaży Nieruchomości
kom. 536-862-661
msidorowicz@arche.pl

Arche S.A.
ul. Puławska 361, 02-801 Warszawa
tel. 22 319 80 80, arche@arche.pl

Arche S.A.
ul. Puławska 361, 02-801 Warszawa

tel. 22 319 80 80, arche@arche.pl

Arche S.A.
ul. Puławska 361, 02-801 Warszawa
tel. 22 319 80 80, arche@arche.pl

Arche S.A.
ul. Puławska 361, 02-801 Warszawa

tel. 22 319 80 80, arche@arche.pl
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Kontakt z doradcami inwestycyjnymi

KryStyNA SoChoń
Key Account Manager

kom. 537-863-840
ksochon@arche.pl

MAjA zDAńKoWSKA-WALo
Key Account Manager
kom. 531-065-398, Poznań
mwalo@arche.pl

robErt PELChNEr
Key Account Manager

kom. 535-457-973
rpelchner@arche.pl

KAroL WIEDEr
Key Account Manager
kom. 531-341-215, Katowice
kwieder@arche.pl

Arche S.A.
ul. Puławska 361, 02-801 Warszawa
tel. 22 319 80 80, arche@arche.pl

Arche S.A. oddział w Poznaniu
Dział Sprzedaży Lokali Inwestycyjnych

ul. Lutycka 115, 60-478 Poznań
arche@arche.pl

Arche S.A.
ul. Puławska 361, 02-801 Warszawa
tel. 22 319 80 80, arche@arche.pl

Arche S.A.
ul. Chopina 10, 40-093 Katowice

tel. 22 319 80 80, arche@arche.pl
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Przedstawiliśmy Państwu bardzo rzetelnie przygotowany prawdziwy obraz 

zasad inwestowania w pokoje hotelowe i praktyczne wskazówki, czego może-

cie Państwo oczekiwać. Wszystkie nasze działania prowadzimy przy otwartej 

kurtynie, precyzyjnie o nich informujemy i dokładnie je rozliczamy. System 

arche®, który w tym celu otworzyliśmy, korzysta z najlepszych, wieloletnich 

doświadczeń Arche SA i tworzy sprawną, bezpieczną strukturę inwestycyjną. 

Przekonało się o tym prawie 700 inwestorów, którzy zakupili ok. 2000 po-

koi. Warto z tej możliwości skorzystać w tych trudnych, niepewnych czasach. 

Szczerze i serdecznie do tego zachęcam. 

Władysław Grochowski

prezes Arche SA
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